
Data: 04/12/2025 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000119 Data: 05/11/2025 Modalidade: 010 - DISPENSA ART. 75 Sequencial:  000022
Comissão Licitação: 105 - AGENTE DE CONTRATAÇÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Objeto: 7098 - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EPI PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS.

Fornecedor: 46.687.136/0001-12 - Comercial J & C Comex LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total HomologaçãoDescrição Unidade Medida

Lote: 00002 - KIT 2

00001 PAR DE MANGUITO DE PROTEÇÃO UV 50 1.299.9600 19/11/202536.0000 36.110020209 PAR

Especificação: COR PRETO, COMPOSIÇÃO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, ENCAIXE PARA OS DEDOS DE FORMA ANATÔMICA, TAMANHOS VARIADOS, PODENDO SER P,M OU G NAS 
SEGUINTES MEDIDAS.
P > COMPRIMENTO: 48CM | CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 30-35CM | CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 15-18CM | BRAÇO 55-59CM 
M > COMPRIMENTO: 50CM | CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 36-41CM | CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 16-22CM | BRAÇO 60-64CM 
G > COMPRIMENTO: 52CM | CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 42-47CM | CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 23-26CM | BRAÇO 65-78CM

Marca: null

Total do Lote  0002 1.299.9600

Lote: 00003 - KIT 3

00001 MÁSCARA SEMIFACIAL ¼ COM 2 FILTROS CMC 966.0000 19/11/202524.0000 40.250020210 UNIDADE

Especificação: 1 PARA GASES ORGÂNICOS E ÁCIDOS, COM TECNOLOGIA ALCRYN, TIPO ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, FILTRO COMPOSTO POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO, 
ENVOLVIDOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO

Marca: null

00002 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 232.3200 19/11/202524.0000 9.680014970 UNIDADE

Especificação: COM AMPLA VISÃO, COM HASTES AJUSTÁVEIS, MATERIAL POLICARBONATO, INCOLOR, TAMANHO ÚNICO, VENTILAÇÃO INDIRETA.

Marca: null

00003 TOUCA 609.3600 19/11/202524.0000 25.39004464 UNIDADE

Especificação: ÁRABE COM ABA FRONTAL DE POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM SARJA HIDRORREPELENTE COM 186 G/M², PROTEÇÃO DO PESCOÇO E OMBROS, COM ABERTURA FRONTAL. 
COR BEGE.

Marca: null

00004 CONJUNTO CAMISA E CALÇA PARA EPI 1.847.5200 19/11/202524.0000 76.980020212 CONJUNTO

Especificação: Camisa com mangas compridas até ospunhos e cavas retas, gola canoa eelástico na barra. Confeccionada em sarjahidrorrepelente com 186 g/m². Cor bege.Calça comprida até os pés, 
tipo reta, comtiras de tecido nos cós para ajustes nacintura. E perneiras em PVC (costal), com70 cm de altura, sarja hidrorrepelentecom 186 g/m². Cor bege, perneirasamarelo.

Marca: null

00005 AVENTAL 277.4400 19/11/202524.0000 11.56004465 UNIDADE

Especificação: em PVC com 70 cm de altura por 40 cm de comprimento. Cor amarelo.

Marca: null



Data: 04/12/2025 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Lote  0003 3.932.6400

Lote: 00004 - KIT 4

00001 LUVA NITRILICA 154.8000 19/11/202536.0000 4.300013742 PAR

Especificação: Par Luva nitrílica cano longo. Material: borracha nitrílica, com forro, espessura: 0,5 mm ou superior, impermeável, palma antiderrapante, hipoalergênica, livre de látex, acabamento interno 
de clorinado, punho com acabamento reto, proteção comprovada contra agentes mecânicos e químicos, uso: reutilizável, tamanhos variados, luva e punho de aproximadamente 36 cm. 
Exigência de C.A

Marca: null

Total do Lote  0004 154.8000

Total do Fornecedor  Comercial J & C Comex LTDA 5.387.4000

Fornecedor: 47.332.604/0001-07 - PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA
Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total HomologaçãoDescrição Unidade Medida

Lote: 00001 - KIT 1

00001 BOLSA DE LONA 1.680.0000 19/11/202524.0000 70.000013926 UNIDADE

Especificação: COM ALÇA REFORÇADA, COR CAQUI, 30CM ALTURA, 37 COMPR., 20 CM DE ESPESSURA COM 4 REPARTIÇÕES E COMPR. 40CM

Marca:

00002 BANDEIRA AMARELA (OU LARANJA) 240.0000 19/11/202524.0000 10.000020197 UNIDADE

Especificação: TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM

Marca:

00003 BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 156.0000 19/11/202524.0000 6.50006186 UNIDADE

Especificação:

Marca:

00004 ESPELHO PEQUENO DE BOLSO 60.0000 19/11/202524.0000 2.500020198 UNIDADE

Especificação: COM MOLDURA EM PLÁSTICO

Marca:

00005 LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA 48.0000 19/11/202524.0000 2.000020199 UNIDADE

Especificação: AZUL OU PRETO

Marca:

00006 LANTERNA 864.0000 19/11/202524.0000 36.000011171 UNIDADE

Especificação: COD: 51797164

Marca:

00007 LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 66.0000 19/11/202524.0000 2.75003687 UNIDADE



Data: 04/12/2025 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: Cx com 144 unid

Marca:

00008 LIXA DE MASSA 60.7200 19/11/202524.0000 2.530020200 UNIDADE

Especificação: nº 60

Marca:

00009 PESCA LARVAS 768.0000 19/11/202548.0000 16.000020203 UNIDADE

Especificação: confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco)

Marca:

00010 KIT DE CUBAGEM 168.0000 19/11/202524.0000 7.000020204 UNIDADE

Especificação: COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO E 10 M DE CORDA DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE DEPÓSITOS COM ÁGUA

Marca:

00011 PÍCOLA 811.2000 19/11/202524.0000 33.800020205 UNIDADE

Especificação: PÍCOLA (PICADEIRA P/ CONCRETO) NOS SEGUINTES TAMANHOS: CABO C/ 21CM E PONTA C/ 13CM 01 - FITA MÉTRICA C/ 1,5 METROS

Marca:

00012 ALGODÃO 132.0000 19/11/202524.0000 5.50002616 UNIDADE

Especificação: HIDRÓFILO PACOTE C/ 25 G;

Marca:

00013 PIPETAS DE PLÁSTICO 43.6800 19/11/202548.0000 0.910020206 UNIDADE

Especificação: TIPO CONTA GOTAS 3 ML

Marca:

00014 PRANCHETA DE EUCATEX 283.2000 19/11/202524.0000 11.80003761 UNIDADE

Especificação: TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR

Marca:

00015 TUBOS DE ENSAIO 91.2000 19/11/2025240.0000 0.380020207 UNIDADE

Especificação: PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE 
MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI)

Marca:

00016 PIPETÃO 648.0000 19/11/202524.0000 27.000020208 UNIDADE

Especificação: COM BULBO DE BORRACHA NA COR VERMELHA DE 8 CM X 5 CM,HASTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 22 CM X 2 CM (30 ML)

Marca:

Total do Lote  0001 6.120.0000

Total do Fornecedor  PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA 6.120.0000



Data: 04/12/2025 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

TOTAL DO PROCESSO  000119 / 2025 11.507.4000

T O T A L    G E R A L 11.507.4000


